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SÆRUTSKRIFT 
Arkivsak-dok. 23/25031-8 
Saksbehandler Trond S. Kristiansen 
 
Støtte til prosjektet «Havvind i Framtidens Agder» 

 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
1 Hovedutvalg for næring, kultur og miljø 21.11.2024 65/24 

 
 
Hovedutvalg for næring, kultur og miljø har behandlet saken i møte 21.11.2024 
sak 65/24 
 
Møtebehandling 
 
Votering 
Hovedutvalg for næring, kultur og miljø vedtar fylkeskommunedirektørens innstilling 
med 10 mot 1 stemme (INP).  
 
Hovedutvalg for næring, kultur og miljø - vedtak  

1. Hovedutvalg for næring, kultur og miljø bevilger GCE Node 46,5 prosent av 
prosjektkostnadene for «Havvind i Framtidens Agder» i 2025, oppad 
begrenset til 650 000 kroner. Eventuell videreføring i årene 2026 og 2027 
innarbeides i handlings- og økonomiplan for 2026−29. 
 

2. Beløpet bevilges fra prosjekt 60010200 − klima og energisatsinger/prosjekter. 
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Støtte til prosjektet «Havvind i Framtidens Agder» 
Fylkeskommunedirektørens forslag til vedtak 
 

1. Hovedutvalg for næring, kultur og miljø bevilger GCE Node 46,5 prosent av 
prosjektkostnadene for «Havvind i Framtidens Agder» i 2025, oppad 
begrenset til 650 000 kroner. Eventuell videreføring i årene 2026 og 2027 
innarbeides i handlings- og økonomiplan for 2026−29. 
 

2. Beløpet bevilges fra prosjekt 60010200 − klima og energisatsinger/prosjekter. 
 
 
 
Vedlegg 
Søknad om støtte til prosjekt Havvind i Framtidens Agder (2) 
Særutskrift Fylkestinget- Havvind - muligheter for Agder 895228_1_1 
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Sammendrag 
 
Fylkeskommunedirektøren foreslår at Agder fylkeskommune støtter søknad fra GCE 
Node om 650 000 kroner til det regionale samhandlingsprosjektet «Havvind i 
Framtidens Agder» for 2025.  
 
Prosjektet har som mål å styrke samarbeid og koordinering av det regionale 
partnerskapet for å etablere havvind til en ny grønn regional industri. Prosjektet er 
treårig (2025−2027) og vil avsluttes i 2027. Fylkeskommunedirektøren mener 
målsetningene med prosjektet er i samsvar med fylkestingets vedtatte mål, og at 
bredden i det regionale partnerskapet i prosjektet er en styrke for det nye prosjektet.  
 
 
Saksopplysninger 
 
Agder fylkeskommune har mottatt søknad fra GCE Node om 650 000 kroner til støtte 
av samhandlingsprosjektet «Havvind i Framtidens Agder» for 2025 (vedlagt). 
«Havvind i Framtidens Agder» er et regionalt samarbeidsprosjekt for havvind. 
Formålet er å stå sammen som region for å lykkes med å skape ringvirkninger fra 
havvind på Agder samt å ta en sentral posisjon i den norske havvindsatsingen.  
 
«Havvind i Framtidens Agder» er en videreføring fra prosjektet «Fremtidens 
Havvind». Det ble startet høsten 2020, og vil bli sluttført i 2024. Prosjektet har vært 
av avgjørende betydning for å sette Agder på kartet når det gjelder havvind (se side 
tre i søknaden). Selv om prosjektet «Fremtidens Havvind» nå avsluttes, så har 
styringskomiteen i prosjektet klart uttrykt at det regionale samarbeidet må 
videreføres, og det er bakgrunn for søknaden. 
 
Målet med «Havvind i Framtidens Agder» er å styrke samarbeid og koordinering av 
det regionale partnerskapet for å etablere havvind til en ny grønn regional industri. 
Prosjektet er treårig (2025−2027). «Havvind i Framtidens Agder» er et bredt 
samarbeid mellom en rekke regionale aktører. Med i prosjektet er GCE NODE, NHO 
Agder, LO Agder, NCE EYDE, Universitetet i Agder, Agder fylkeskommune, Å 
Energi, kommunene Kristiansand, Lindesnes, Farsund og Lyngdal samt 
Næringsalliansen i Agder. Videre er nasjonalt kompetansesenter for Havvind, 
Innovasjon Norge, Kristiansand Havn, SOWE, Windport og Southwind deltagere i 
prosjektet. Det er GCE Node som er prosjekteier og som på vegne av aktørene har 
søkt Agder fylkeskommune om støtte.  
  
Prosjektet vil altså bygge videre på «Fremtidens havvind». Nettverket vil bruke 
nettside, logo og navn. «Fremtidens havvind» har etter hvert etablert seg som et 
anerkjent navn innen norsk havvindsatsing. Prosjektet har som hovedformål å 
fortsette som en koordinerende aktivitet i Agders satsing på havvind. 
Styringskomiteen fra «Fremtidens Havvind» fortsetter i det nye prosjektet. I 
styringskomiteen sitter blant annet fylkesordfører Arne Thomassen. 
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Prosjektet skal koordinere og samordne arbeidet mellom ulike regionale aktører og 
initiativ (hentet fra søknaden):  

• UiA – Prosjektet skal bidra til at UiA har de rette studieretningene, at 
bedriftene stiller seg positive for studentoppgaver, at regionen 
etablerer aktuelle FoU prosjekter og at UiA/regionen henvender seg til 
studenter som en fremtidsrettet grønn region.  

• Verft og Montasjefasiliteter, Farleder og Havner – Prosjektet skal 
hjelpe til med å synliggjøre de muligheter som finnes i Agder.  

• Styringsgruppen skal diskutere og foreslå felles regional politikk mot 
sentrale politikere og andre samarbeidspartnere.  

• Prosjektet skal sørge for koordinering mellom havnemyndigheter, 
kommuner, Fylket og næringsliv med mål om at det faktisk etableres 
havn for sammenstilling og montasje av havvindsturbiner. Prosjektet vil 
derfor være en medspiller i den planlagte regionale “Havnegruppe” 
som planlegges å bestå av Southwind, SoWe, Windport og 
Kristiansand Havn.  

• Prosjektet skal arrangere besøk og møter med sentrale politikere som 
statsministeren, energiministeren, næringsministeren, medlemmene i 
Energi- og miljøkomiteen samt ulike politiske partier.  

• Prosjektet skal også fasilitere møter med andre sentrale aktører knyttet 
til havvind, som NHO, NVE, Energidepartementet og mange andre.  

• Prosjektet vil hjelpe til med etableringen av et eget bedriftsnettverk 
hvor det søkes støtte fra Innovasjon Norge for å drifte dette. Målet med 
nettverket er å styrke leverandørindustrien til havvind og etablere 
kontakt med utbyggere – i første omgang vinneren av auksjonen på 
Sørlige Nordsjøen II (SN II) – Ventyr / Parkwind.  

• Prosjektet vil koordinere og arrangere faglige turer og deltagelse på 
messer og konferanser om havvind for regionale aktører.  

 
Det planlegges at prosjektet «Havvind i Framtidens Agder» vil ha den samme 
kostnadsrammen og finansieringen gjennom hele prosjektperioden (tre år). 
Økonomiske nøkkeltall for prosjektet for 2025 er: 
 

 
Oversikt over kostnadene på prosjektet i 2025. 
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Oversikt over finansieringen av prosjektet i 2025. 
 
Totalt gjennom hele prosjektperioden hadde prosjektet «Fremtidens Havvind» et 
budsjett på 31,5 mill. kroner (snitt på ca. 7,9 mill. kroner per år). Av dette er offentlig 
støtte på til sammen 16,5 mill. kroner, hvor største bidragsyter har vært Agder 
fylkeskommune med samlet 6,85 mill. kroner over fire år. I tillegg har bedriftene 
bidratt med egeninnsats tilsvarende 15 mill. kroner direkte knyttet til fysiske 
arrangementer i Fremtidens Havvind. Den totale egeninnsatsen knyttet til havvind er 
et konservativt anslag.  
 
 
Vurderinger 
 
Fylkestinget behandlet saken «Havvind – muligheter for Agder» i juni 2021 (vedlagt). 
Den handlet om hvordan Norge bør forvalte havvindressursene, og hvordan Agder 
bør utvikle havvind til en ny regional næring. Saken har vært retningsgivende for 
fylkeskommunens arbeid med, og uttalelser til, havvind siden da. Slik 
fylkeskommunedirektøren ser det er målsetningene med det nye prosjektet i samsvar 
med fylkestingets ønsker.  
 
Agder fylkeskommune har vært en sentral aktør i arbeidet med Fremtidens Havvind. I 
handlings- og økonomiplan 2024−2027 var Fremtidens havvind spesielt nevnt som 
en egen satsing, og fylkestinget bevilget 2 mill. kroner til prosjektet for 2024. 
Prosjektet ble den gangen ikke fullfinansiert og en oppdatert prosjektplan ble sendt 
inn til Agder fylkeskommune. I den oppdaterte søknaden står det: 
 

Videre er det nå naturlig å avslutte prosjektet (Fremtidens Havvind) ved 
utgangen av 2024, gitt signalene som er kommet fra finansieringskildene. 
Imidlertid ønsker regionen og styringskomiteen i Fremtidens Havvind å ta de 
gode resultatene som er oppnådd i prosjektet og videreføre dem i nye prosjekt 
som vil få en litt annen innretning enn Fremtidens Havvind.  

 
Det er en slik videreføring som det nå søkes på. Fylkeskommunedirektøren mener at 
det er viktig at regionen viderefører arbeidet, posisjoneringen og erfaringene som er 
oppnådd i «Fremtidens Havvind». Videre mener fylkeskommunedirektøren at et 
mindre og mer fokusert samarbeidsprosjekt med klare mål og en satt sluttdato, er en 
god måte å gjøre det på. Agder fylkeskommune vil utbetale bevilgningen på 2 mill. 
kroner, slik fylkestinget vedtok, når GCE Node ber om det for 2024. 
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Fylkeskommunedirektøren støtter en videreføring av det regionale havvind-
samarbeidet i tre nye år gjennom prosjektet «Havvind i Framtidens Agder». 
Fylkeskommunedirektøren mener målsettingene med prosjektet er i samsvar med 
fylkestingets vedtatte mål, og at akkurat bredden i det regionale partnerskapet i 
prosjektet er viktig. Derfor mener fylkeskommunedirektøren at GCE Node bør støttes 
med 46,5 prosent av prosjektkostnadene for «Havvind i Framtidens Agder» i 2025, 
oppad begrenset til 650 000 kroner. 
 
 
Regionplan Agder 2030 
 
Saken følger opp målsettingen i Regionplan Agder 2030 om at «høy kompetanse 
gjør at naturressurser brukes på en bærekraftig måte til å skape nye og 
framtidsrettede produkter, løsninger og tjenester». Saken legger også vekt på 
følgende i Regionplan Agder 2030: «Nøkkelen til å nå felles mål er å videreføre og 
forsterke det gode samarbeidet i et regionalt partnerskap. Samarbeidet skal 
kjennetegnes av kunnskapsbasert praksis, som tar utgangspunkt i et felles 
utfordringsbilde og kobler kompetanse fra erfaring, forskning og medvirkning». 
 
 
Økonomiske konsekvenser 
 
Tilskudd på 650 000 kroner tas fra prosjekt 60010200 – klima- og 
energisatsinger/prosjekter. Dersom tilskuddet skal videreføres i årene 2026 og 2027 
må beløpet innarbeides i HØP 2026−29. 
 
 
Konklusjon 
 
Fylkeskommunedirektøren foreslår at Agder fylkeskommune støtter søknad fra GCE 
Node med 46,5 prosent av prosjektkostnadene for «Havvind i Framtidens Agder» i 
2025, oppad begrenset til 650 000 kroner.  
 
 
 
 
Kristiansand, 07.11.2024 
 
 
Tine Sundtoft     Kristin Tofte Andresen 
Fylkeskommunedirektør   Fylkesdirektør næring, kultur og 
kulturminnevern 
 
26.november.2024 
 


